
38 M i k u

Ç F A R Ë  K E  N Ë  M E N D J E ?

A më do ende Jezusi nëse bëj një 
zgjedhje të gabuar?
– I shqetësuari në Uellington
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I Dashur i 
Shqetësuar,
Jezu Krishti të do me përsos-

mëri. Nëse bën një zgjedhje të 

gabuar, Ai ende të do. Dhe Ai 

mund të të ndihmojë të pendo-

hesh dhe t’i bësh sërish gjërat 

siç duhet. Ai pret gjithmonë 

nga ty që ta ndjekësh Atë. Ai ka 

besim tek ty! Po ashtu edhe ne.

Prite këtë kartë dhe mbaje me 

shkrimet e tua të shenjta. Ti 

mund t’i lexosh këta rreshta sa 

herë që ndihesh i shqetësuar 

apo i shkurajuar.

Miku

Jezu Krishti  
Më Do

Gjoni 14:18

Isaia 41:10

Filipianëve 4:13

Romakëve 8:38–39

Gjoni 14:27
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